
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                  Actas

Página 1

DECRETO
<DEC_GEN>
ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 25 de abril de
2025.
EXPEDIENTE: JGL 15/2025
Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento
de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de
fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En
caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se
celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el
día 25 de abril de 2025, a las 11:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno
Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada
el día 11 de abril de 2025.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Personación en procedimiento ordinario nº 24/2025 del Juzgado C-A nº
2 de Cádiz.

3.2. Personación en procedimiento abreviado nº 53/2025 del Juzgado C-A nº
2 de Cádiz.

3.3. Personación en procedimiento abreviado nº 81/2025 del Juzgado C-A nº
2 de Cádiz.

3.4. Personación en procedimiento abreviado nº 59/2025 del Juzgado C-A nº
4 de Cádiz.

3.5. Personación en procedimiento abreviado nº 79/2025 del Juzgado C-A nº
4 de Cádiz.

3.6. Sentencia del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº
799/2023.

3.7. Sentencia del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz, en procedimiento abreviado
nº 114/2024.

Nº : 2025/1778S DECRETO: DECRETO-2025/1778-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 25 de abril de 2025.

Código para validación: VT31T-W4X81-KRYZM
Fecha de emisión: 24 de Abril de 2025 a las 13:24:39
Página 1 de 5

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
24/04/2025 12:02
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 24/04/2025 12:28
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 24/04/2025 12:34

FIRMADO
24/04/2025 12:28

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
92

02
89

 V
T

31
T

-W
4X

81
-K

R
Y

Z
M

 C
50

93
C

56
C

84
72

5C
0C

A
49

44
76

E
62

34
C

26
C

06
84

5E
1)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                  Actas

Página 2

3.8. Auto del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº
323/2024.

3.9. Autorización de allanamiento en procedimiento abreviado nº 312/2024
del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz.

3.10. Autorización de allanamiento en procedimiento abreviado nº 417/2024
del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz.

4. Reclamaciones por responsabilidad patrimonial.
4.1. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2023.083.
4.2. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2023.120.
4.3. Desestimación de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.020.
4.4. Desistimiento de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.114.
4.5. Desistimiento de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.115.
4.6. Desistimiento de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.121.
5. Solicitud de INSPECTORÍA SALESIANA MARÍA AUXILIADORA de concesión

de licencia para efectuar obras en la finca sita en avda. María Auxiliadora, 7
(ampliación de instalaciones de centro educativo con talleres de C.F. y futuras
aulas).

6. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en Arco de
la Rosa, 4.

7. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Santa
María Soledad, 11.

8. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/
Zorrilla, 6-8.

9. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/
Hospital de Mujeres, 62.

10. Requerimiento de ejecución de obras de salubridad y ornato en el solar sito
en c/ Rosa, 44.

11. Renovación de la inclusión de la vivienda sita en c/ Acacias, 16-escalera 1-4º
C, en el Programa Municipal de Alquiler, y prórroga de las ayudas
concedidas.

Nº : 2025/1778S DECRETO: DECRETO-2025/1778-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 25 de abril de 2025.

Código para validación: VT31T-W4X81-KRYZM
Fecha de emisión: 24 de Abril de 2025 a las 13:24:39
Página 2 de 5

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
24/04/2025 12:02
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 24/04/2025 12:28
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 24/04/2025 12:34

FIRMADO
24/04/2025 12:28

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
92

02
89

 V
T

31
T

-W
4X

81
-K

R
Y

Z
M

 C
50

93
C

56
C

84
72

5C
0C

A
49

44
76

E
62

34
C

26
C

06
84

5E
1)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                  Actas

Página 3

12. Proyecto de “MEJORAS EN LA ACCESIBILIDAD UNIVERSAL DEL
YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO GADIR EN LA CALLE SAN MIGUEL, 15,
CENTRO DE RECEPCIÓN DE TURISTAS EN EL PASEO CANALEJAS Y
OFICINA DE TURISMO EN AVDA. PERIODISTA BEATRIZ CIENFUEGOS”.

13. Plan de Seguridad y Salud de las obras de “PLAN DE CHOQUE DE
MANENIMIENTO DEL VIARIO URBANO Y ALCORQUES”.

14. Expediente de contratación para la ejecución de las obras del “PROYECTO
DE INCORPORACIÓN DE PROTECCIÓN SOLAR EN EL CEIP CELESTINO
MUTIS”.

15. Adjudicación de los Lotes 1 y 2 del “SERVICIO DE DISEÑO E IMPRESIÓN
DEL MATERIAL PUBLICITARIO PARA LOS ACTOS A PROGRAMAR POR
LA DELEGACIÓN MUNICIPAL DE JUVENTUD E INFANCIA”.

16. Adjudicación de la “CONTRATACIÓN ARTÍSTICA DE LA ASOCIACIÓN
COMPAÑÍA LA TÍA NORICA PARA LA INTERPRETACIÓN DE LA OBRA “EL
SAINETE”-TEMPORADA ENERO/MAYO 2025 EN EL TEATRO DEL TÍTERE
LA TÍA NORICA”.

17. Primera y única prórroga del contrato de “SUMINISTRO, EN RÉGIMEN DE
ADQUISICIÓN, DE DIVERSOS MATERIALES PARA LA DELEGACIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO (LOTE 5-PINTURA)”.

18. Segunda y última prórroga del contrato del “SERVICIO BAJEMOS A LA
CALLE”.

19. Segunda prórroga del contrato de “SUMINISTRO Y SERVICIO DE GESTIÓN
DE REVISIONES, VERIFICACIONES Y CONSUMIBLES DE ETILÓMETROS
DE LA POLICÍA LOCAL”.

20. Propuesta de declarar desierto el contrato del “SERVICIO DE SUMINISTRO,
MONTAJE Y REPARACIÓN DE NEUMÁTICOS PARA MOTOCICLETAS DEL
PARQUE MÓVIL MUNICIPAL”.

21. Autorización de transmisión de la subconcesión de la plaza nº 317 del sótano
-1 del aparcamiento denominado “Telegrafía sin Hilos”, sito en avda.
Periodista Beatriz Cienfuegos.

22. Iniciación de procedimiento de extinción, por vencimiento del plazo, de la
concesión demanial para la explotación del quiosco bar sito en plaza Cinco
Continentes, a la altura del Pabellón Francisco Blanca.

23. Autorización de uso del Salón de Plenos de este Excmo. Ayuntamiento para
celebración de la XV Ruta Quiñones, organizada por la Asociación Amigos de
Quiñones.

24. Autorización de uso de las instalaciones del Gran Teatro Falla con motivo de
la celebración de la Gala Centenario Radio Cádiz “Todos por Delante”.

Nº : 2025/1778S DECRETO: DECRETO-2025/1778-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 25 de abril de 2025.

Código para validación: VT31T-W4X81-KRYZM
Fecha de emisión: 24 de Abril de 2025 a las 13:24:39
Página 3 de 5

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
24/04/2025 12:02
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 24/04/2025 12:28
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 24/04/2025 12:34

FIRMADO
24/04/2025 12:28

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
92

02
89

 V
T

31
T

-W
4X

81
-K

R
Y

Z
M

 C
50

93
C

56
C

84
72

5C
0C

A
49

44
76

E
62

34
C

26
C

06
84

5E
1)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                  Actas

Página 4

25. Celebración de la actividad cultural denominada “XLI Edición del Festival
Internacional del Títere 2025”.

26. Adhesión a la celebración del Día Mundial del Alzheimer con la iluminación
extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

27. Adhesión a la celebración del Día Mundial del Lupus Eritematoso Sistemático
con la iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

28. Adhesión a la celebración del Día Nacional de la Epilepsia con la iluminación
extraordinario del Torreón de las Puertas de Tierra.

29. Autorización de ocupación de vía pública para la celebración del acto “CON
SU PROPIA VOZ”, en la plaza del Palillero (exteriores de la fachada principal
del Centro Integral de la Mujer).

30. Relación nº 128/2025 de Ayudas Económicas Familiares.
31. Relación nº 133/2025 de Ayudas de Emergencia Social.
32. Relación nº 129/2025 de ayudas sociales para el pago de recibos de

suministro de electricidad.
33. Relación nº 124/2025 de ayudas para el pago de recibos de suministro de

agua.
34. Relación nº 126/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
35. Relación nº 125/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de

agua.
36. Relación nº 130/2025 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
37. Relación nº 127/2025 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de

Electricidad.
38. Relación nº 131/2025 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
39. Relación nº 132/2025 de baja de usuaria del Servicio de Comida a Domicilio.
40. Cuentas, facturas y justificantes.

40.1. Admisión de justificación de subvención de la A.VV. CLARIDAD CERRO
DEL MORO.

40.2. Admisión de justificación de subvención de la A.VV. FUERTE DE SAN
LORENZO.

40.3. Admisión de justificación de subvención de la A.VV. MUÑOZ
ARENILLAS.

40.4. Admisión de justificación de subvención de la A.VV. TACITA DE PLATA
L2.

Nº : 2025/1778S DECRETO: DECRETO-2025/1778-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 25 de abril de 2025.

Código para validación: VT31T-W4X81-KRYZM
Fecha de emisión: 24 de Abril de 2025 a las 13:24:39
Página 4 de 5

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
24/04/2025 12:02
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 24/04/2025 12:28
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 24/04/2025 12:34

FIRMADO
24/04/2025 12:28

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
92

02
89

 V
T

31
T

-W
4X

81
-K

R
Y

Z
M

 C
50

93
C

56
C

84
72

5C
0C

A
49

44
76

E
62

34
C

26
C

06
84

5E
1)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                  Actas

Página 5

40.5. Admisión de justificación de subvención de la A.VV. TACITA DE PLATA.
40.6. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN DE

COMERCIANTES DE EXTRAMUROS.
40.7. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN MUSEKE.
40.8. Devolución de garantía del contrato de “SUMINISTRO, EN RÉGIMEN

DE ALQUILER, DE UNA CARPA PARA ESPECTÁCULOS Y
TALLERES INFANTILES DURANTE LA CAMPAÑA DE NAVIDAD
2020-2021 EN CÁDIZ”.

41. Urgencias.
42. Mociones, ruegos y preguntas.
43. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los
miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón
de Edictos Municipal para general conocimiento.
</DEC_GEN>

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2025/1778S DECRETO: DECRETO-2025/1778-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 25 de abril de 2025.

Código para validación: VT31T-W4X81-KRYZM
Fecha de emisión: 24 de Abril de 2025 a las 13:24:39
Página 5 de 5

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
24/04/2025 12:02
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 24/04/2025 12:28
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 24/04/2025 12:34

FIRMADO
24/04/2025 12:28

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
92

02
89

 V
T

31
T

-W
4X

81
-K

R
Y

Z
M

 C
50

93
C

56
C

84
72

5C
0C

A
49

44
76

E
62

34
C

26
C

06
84

5E
1)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




